丰都水利许可〔2025〕37号
丰都县水利局

关于丰都县虎威镇大池水库～团结水库

连通及其配套工程水土保持方案

准予行政许可的通知

丰都县水利工程服务中心：
你单位（统一社会信用代码：12500230MB1N42908G）提交的丰都县虎威镇大池水库～团结水库连通及其配套工程水土保持方案审批申请（项目代码：2103-500230-04-01-641059）和《丰都县虎威镇大池水库～团结水库连通及其配套工程水土保持方案报告书》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、项目概况

丰都县虎威镇大池水库～团结水库连通及其配套工程位于丰都县虎威镇，项目建设单位为丰都县水利工程服务中心，为新建工程。项目建设内容及规模：石灰窑小沟—团结水库连通工程包括取水工程和输水工程，团结水库—大池水库连通工程包括取水工程和输水工程，其中新建取水竖井1座，新建1072m长输水隧洞，隧洞出口箱涵25m，隧洞出口明渠50m，大池水库借水渠工程新建渠道长77m，整治渠道长1136.7m，完好段长1028m。渠道沿线新建人行盖板桥5座，立石村移民后扶工程登山步道总长1666.41m，宽度为2m。项目总占地面积3.58hm2，其中永久占地1.19hm2，临时占地2.39hm2。项目挖方量3.81万m3（表土剥离0.03万m3），填方量1.75万m3（表土回覆0.77万m3，其中土肥培育0.74万m3），弃方2.06万m3。产生的弃方全部运往虎威镇皂角湾村项目2#输水隧洞出口西侧的弃渣场内，综合运 距8km。项目总投资5113.72万元，其中土建投资3120.53万元。资金来源为三峡后续资金3082万元、其他资金2031.72万元。项目于2023年10月动工，计划2026年6月完工，总工期33个月。
二、水土保持方案总体意见

（一）方案编制所依据的法律法规、部委规章、规范性文件、技术文件及采用的资料基本正确。

（二）同意方案设计水平年为2027年。

（三）同意水土流失防治责任范围界定，水土流失防治责任范围面积为3.58hm2。

（四）同意项目水土流失防治标准执行等级为西南紫色土区建设类项目水土流失一级防治标准，防治目标基本合理。
（五）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。

（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（七）基本同意水土保持监测时段、内容和方法

三、水土保持方案投资

本项目水土保持静态总投资164.1143万元，其中：主体已列96.89万元，方案新增67.2243万元（其中工程措施16.38万元，监测措施17.69万元，植物措施4.46万元，临时措施10.37万元，独立费用12.97万元，基本预备费3.71万元，水土保持补偿费1.6443万元。

四、工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持"三同时"制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间将水土保持监测季报在其官方网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我局按时报送监测季报和总结报告。

（五）结合主体工程监理，按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）项目开工前，向国家税务总局丰都县税务局申请缴纳水土保持补偿费。（联系电话∶70606727）。

（七）本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。确需在水土保持方案确定的弃渣场以外新设渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。

（八）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（九）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等，且公示时间不得少于20 个工作日）。

（十）本行政许可决定有效期为3年，水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案报我局重新审核。

附件：1.丰都县虎威镇大池水库～团结水库连通及其配套工程水土保持方案特性表

2.丰都县虎威镇大池水库～团结水库连通及其配套工程水土保持方案报告书专家评审意见

丰都县水利局

2025年7月14日

附件1

丰都县虎威镇大池水库～团结水库连通及其

配套工程水土保持方案特性表

	项目名称
	丰都县虎威镇大池水库～团结水库连通及其配套工程
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省区
	重庆市
	涉及区县
	丰都县

	项目

规模
	项目由石灰窑小沟—团结水库连通工程、团结水库—大池水库连通工程、大池水库借水渠工程、大池水厂改扩建工程、立石村移民后扶工程等五部分组成。总占地3.58hm2
	总投资

（万元）
	5113.72

	土建投资（万元）
	3120.53

	动工时间
	2023年10月- 2026年6月
	设计水平年
	2027

	工程占地(hm2)
	3.58
	永久占地(hm2)
	1.19
	临时占地(hm2)
	2.39

	土石方量（万m3）
	挖方
	填方
	借方
	弃方

	3.81
	1.75
	/
	2.06

	重点防治区名称
	三峡库区国家级水土流失重点治理区、重庆市水土流失重点治理区

	地貌类型
	构造剥浅丘地貌
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围面积（hm2）
	3.58
	容许土壤流失量[t/（km2·a）]
	500

	水土流失预测总量（t）
	263.77
	新增水土流失量（t）
	182.01

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设类一级防治标准

	防治

目标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	90
	表土保护率（%）
	92

	林草植被恢复率（%）
	97
	林草覆盖率（%）
	25

	防治

措施

及工

程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	石灰窑小沟

团结

水库

连通

工程区
	石团连通

工程亚区
	主体已列：

   截水沟80m、

  排水沟100m

方案新增：

       表土剥离0.01万m3

	临时道路和河堰工程亚区
	方案新增：

      土地整治0.71hm2
       土肥培育0.24万m3

       表土回覆0.25万m3
	方案新增：

乔灌栽植0.47hm2
	主体已列:

临时遮盖4700m2

	临时表土及堆料工程亚区
	方案新增：
       土地整治0.33hm2、

      土肥培育0.18万m3

        表土回覆0.18万m3

	方案新增：

临时排水沟380m、

沉沙池3座、

临时拦挡40m、

临时遮盖1800m2

	团结

水库

大池

水库

连通

工程

防治区
	团大连通

工程亚区
	主体已列：

  截水沟80m

方案新增：

表土剥离0.02万m3

	临时道路和河堰工程亚区
	方案新增：
      土地整治0.30hm2
       土肥培育0.13万m3

       表土回覆0.15万m3

	主体已列:

临时遮盖3000m2

	临时表

土及堆

料工程

亚区
	方案新增：
       土地整治0.23hm2
       土肥培育0.07万m3

           表土回覆0.07万m3
	方案新增：

乔灌栽植0.23hm2
	方案新增：

临时排水沟280m

沉沙池2座

临时拦挡60m

临时遮盖3500m2

	大池水库借水渠工程防治区

	主体已列：

        临时遮盖800m2

	大池水厂改扩建工程防治区

	主体已列：

 女贞栽植146m2
	主体已列:
         临时遮盖200m2

	立石村移民后扶工程防治区
	主体已列：

        排水沟1400m

	主体已列:
        临时遮盖5000m2

	弃渣场防治区
	主体已列：

       截排水沟288m

浆砌石挡墙100m

       沉沙池2座

方案新增：

       土地整治0.41hm2
       土肥培育0.12万m3

       表土回覆0.12万m3
	方案新增：

播撒草籽0.15hm2
乔灌栽植0.26hm2
	方案新增：

        临时遮盖3000m2

	投资（万元）
	105.40（新增16.38）
	5.48（新增4.46）
	17.22（新增10.37）

	水土保持总投资（万元）
	164.1143
	独立费用（万元）
	12.97

	监理费（万元）
	/
	监测费（万元）
	17.69

	水土保持补偿费

缴费信息
	项目代码
	2103-500230-04-01-641059
	社会信用代码
	12500230MB1N42908G

	计费面积
	11745m2
	计费单价
	1.4元/m2

	合计（元）
	16443

	方案编制单位
	重庆江屿河工程技术咨询有限公司（91500105MA60NM1E4D）
	建设单位
	丰都县水利工程服务中心（12500230MB1N42908G）

	法定代表人及电话
	毛碧兴/177******23
	法定代表人及电话
	王龙变/139******86

	地址
	重庆市江北区感育路2号3栋18-4
	地址
	丰都县三合街道新湾路49号

	邮政编码
	400021
	邮政编码
	408201

	联系人及电话
	李露/177******50
	联系人及电话
	王伟/138******33

	电子信箱
	1951459044@qq.com
	电子信箱
	/

附件2

[image: image1.png]FHERBRERMAE~HALKEERR
HEETRAKLRETRRES
EFRIPERRL

BRI CFAE RGO ~ B 457K Bl K SR TR

RERFFHEIRE ) GRILED FHIE, BREZIPHERMT:
— GAUY

(=) Ji R AR E AR B BRI A TR -

() AR RBRFEH20274 .

(=) FRKERKYIE LR R E, KR KPTH SHERE
TBA3. 58hnr.

) IR K 3 SR B bR AT S5 9 7 o 4 € b X
H—YihiiE.

(H) FRKERKYIE B ARSE. ERIPKPE: Kbk
REQTH, HHFKATHILLL 0, WAPIF RN, KEEFE2, H
ORI AROTY, ARSI i %25,

=, WEMR

(=) T AR AT 2

A B R UK 7K ~ 457K PR3 S SR TR T 4
SREE T H R RO KR TR RS R, TR TR
TN E R B R E NI BIGOKE SR TR, HgK
FE— KK PRI TR Kbk FE KR TR, Ktk S T
. rANBRER TR LEM MR

[image: image2.png]Iy FRE /NG — 2K el TR

AREBUK TAEFSK TR BUKTA2: BAEsmigans. HikT
A HRARKRIE27 5w+ 1236 AR B (LHIKBERD +5miBI%E
CRER R0 Hk EHLKE.

2. KB — itk e il TR

AR CRRAK LR, i@ guk BIF1E, Hl1072n
KHUKBEIF, BSOS, BRI 0 550n.

3. KitKFEfl KR TR

FARER T, B RUER 1136, Tn, SEAFBUK1028m. HIEHY
R NAT B AR5

4y Ktk s TR

TEK K T A UK AR 06 11, JF B 220m KR K I 2K
JRAIK . FEHOK TR, MBS, ROK TR, HokHHR L
HITRE.

5 MANBREKLE

TESL A M T BT, P 1666. 41m, FE
F2me HEINREENTH R, FOFIE, AR, 55
Fp—hb, BATHEATE56:5, [ERESOKAT R — 3, AERERRAS
AR R AT, A B FE300m.

SRR BB E: SE M, ARG TR WL,
Kt K TR T ROK AR, AR EAE SRR
F—8.

[image: image3.png]TR LI KA R o 30 5, 35113, 58hm” (358
160) , HLAKA Al 19hes IR 402, 30he’. TR EAFFZE
B3, 8175 (REHE0.037n) , LATEIL 757’ (KLEE
0.777n’, e LIESHO. T4Tin') , FI52. 06Fin's PAAEMF A
B P A I I E 265K BRI O R SRR, SR
P8k, % HERII H 4K B IR ASHE AT M R DA R T HE), J7 AL
P BRI R DD SR, KBRS T AAr Sk LR
RPiGBHEEE .

WETHIBIAA, HTMH2023410 202646 .

TUH TR 5113, 127570, b R #Be3120. 5375 6. %
S RIE N SIS 308275 76 SLAhTE 62031 725 7E

50 AE o J £ 1 e PR R O R BBURF S — WA 41 92
HE, AL G BHRGBEE, AT R RAEMATAE R R B A

() FIE TR i R LA P T

() GIHKHME. M. MR, SR KX, L. HBEEE
BLHAE

=, BEALFR

(=) AEEGETRES (B FKEEPNSR.

(2 MBRRBHESMREFNLS®.

(=) FAEEF TR BRI K R E R

W AERESHT ST

(=) FEXTE KK LR RIAR K i it .
(=) BUH @B RSHR HI3. 58hns

[image: image4.png](Z) FRKERKETI SRR TR QT R
V264, HiHH IR 182t

) IR R 9 Sl v oA 45 R A R

Fe KEGRREE

(=) FRIEIRE X R Jo S n— B2 K el TR TR X
PG K e — it K P i TARB IR X o it K P K 3 TR X
KibAK) dd e TRPIEX . CANBRGHK TRPIRKX, Filmb
WX IEOAK LG R— BB X . RN — B K FEEE TR i
XEEINZHPIE X ARKEEE TREX, s TR X
~ b ek Bk TARNEIK . B K A — KK il TRpR K5
NG FOKFEE TRTEX ., IntiEes TRIEX. fhn&t
JHER TR

) AR A AR B K PR AR Uy ST 48 7K - £
R ATALR K LR B I A R

(=) FIREBIR X P ATR 7 S K L R R
it

L A AR /N B8 K P TR 7 X

(1 FEEE TRIEX

TR, XX T B R . TR, X
B b 5 4 B K T R K Y i o

(2) BT TR E X

HETRTI, XK L T MR R M TR, i
BB T A KT s S RDE R TR, TR
£ iﬂﬁiﬂﬂﬂfﬂhﬂtﬁiﬂh%iﬁﬁ?{ﬁv FrAT IR ATIHEAAM

[image: image5.png](3) b ek R TR X

TR, %K k2 VU 7 R AR FEHEL DRI 8
BRI AR HK T DR R AL YTb s 15 TS AR
SEHA . TN, AT LT AL R RS

2. FZS7K FE KK PSS T AR X

(1 HREE TRIEX

TR, XX T B R . TR, X
B b 05 4 B K T4 s

(2) BT TR E X

HETRTI, XK L T MR R M TR, i
B TR B KA N E R . TR, TR LR
AR R, o O T R

(3) b ek R TR X

TR, %K k2 VU 7 R AR FEHEL DRI 8
BRI AR HK T DR R AL YTb s 15 TS AR
SEHA . MW, S RPHEET E, R fARE
AHHGEAT AR

3. Ktk ek 3 TRRBE X

MR, XRTR RO R G T MR R B T RReR,
i H .

4. Ktk S TR X

M TIdFRA, XS A AT AR A 0T 7 SRR TR
E it o

5 AR B R G TRPEX

s

[image: image6.png]TR, X EXRR LT B R TR, L
SEAEFATRAKA: R E R R R AT i o

6. FFHAHPIHX

MR, XK L T MR R, IS MRE
— U FEFFESIC AT RIS (EH T B B K R
bR, HEARIIIED, i X R MR AT W e I R TR AR
SEHE, X AT R L M R R SRR AR TR
AHATHRK S

[QUPNC-y ER7EE) MRAEA N

I KGR

R AR

b RERRERAER BRI

(=) BRI EW, % ROE U R AR, it
IRBEHEA LT ER

() dith, KERFITRHEBRV64. 11437578, Ko7
FH P67, 2243750, EARTHIHI96. 89T5 0. EHRT I T H:
CRMEHH89. 027370, WAL 027378, Wik i 1 3%6. 8573 7C..
DR B R TR 6. 38750, MBI, 467558, I
BEHER17. 69737, WNRHEIER10. 37078, M 12, 9778,
AR TG, KEARFF ML 64437578

(=) HAHHITEHEATER, SHREREAEHE.

N REREER

DI AV I REEBT KRR KRR
AREARFFIE T KR B (R A E R A AT AT

B

[image: image7.png]Fu. WRHEER
AR AR FE TR A CEP B E K b R AR bR
(GB50433-2018) 1M RARKER, MREHAME. WA, &
R RIEAFAT. FRZH RGBS HA &

W BRI E f RE
5 4,
LRMMK. 7| BE
20254TA10H

[image: image8.png]it
et

638

TRE N
— Mk
IEEEE

908

BEAR
—xmAER
AIEBEE

aze

KRAFRA
EIEBER

.

TEHBRE
HIEEEE

SRS

250

254

aas

102

204

204

ATEBEE

08

KEAT AT
RIEBEE

102

S

T

T

1769

TERR

R Rk

ass

aes

R

1304

037

037

TREA
ek
WIEEEE

541

541

23

BEAE
—xmAER
ATEBEE

350

s

150

ARAERA
EIEBEE

.

KEAT AT
RIEBEE

TERBRE
HIEEEE

250

SR

a7

a7

wEms

nopm

1297

297

[image: image9.png]20| Lo

whmn
TERER o oo
s |ass | as | 0|10 eror | oea | ssore
WAwH | ihnan — o
wems | T Nt
e i | s

- 2 -
- 1 -